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“SADIKU SH.P.K"” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet m& 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2012

| | Aktivet Afatsh
1| Mjete monetare 3 185.692) 274.378
2| Derivative #h= aktive financiare t» mhajtura pér tregti<, 0 0
(i) | -Denvativet e 0
()| -Aktivet e mbaitura pér tregtim 0 Y
Totali 2 0 0
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra 7.609.702 7.262.572
(i) | Liogan/Kerkesa I8 arkétueshme 4 2.648.920 2.301.790
(ii) | Llogari/Kérkesa 16 tiera té arkétueshme 5 4.960.782 4.960.782|
| ()] | Instrumente té tiera borhi 0 0
(V] | Investime té tiera financiare 0 0
Totali 3 7.609.702 7.262572
4 | Inventari 6 24.024.443 22.276.133
()} | Léndét e para 6 13.344.390 11.639.989
(i) | Prodhim né proces 6 0 0
(iii) | Produkte té gatshme 6 2876332 2876332
V]| Malira pér rishitje [} 7803721 7.759.872
(v) | Parapagesat pér fumizime 6 0 =
Totali 4 24.024.443 22.276.133
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0f
7 Parapagimat dhe shpenzimet e shtyra 7 0 0
T irtera (i) : P maness T 20.813.08:
| 11| Aktivet afatgjata 0 0|
1 | Investimet financiare afatgjata 0 0
(i} | Pjesémarrje té tjera né njési t& kontroliuara 0 0
(i) "| Aksione dhe investime té tiera né pjesémarje 0 4
| () | Aksione dhe letra I& tiera me viers 0 0
(v) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0
| Totali 1. 0 0
| Aktive afatgjata materiale T 15.693.417 16.592.372
() | Toka 7 0 0
(ii) | Ndértesa 7 10.421.855 10.856.099
(iii) | Makineri dhe pajisje 7 4.902.588 5182812
(V)| Aktive té tiera afatgjate materiale (me vi. kontab) 7 368974 | 553.461
Totali 2 15.693.417 | 16.592.372
3 | Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 | Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
() | Emri i mire 0 0
(i) | Shpenzimet e zhvillimit e R
(iii) | Aktive té tiera afaig;afa _foma!erra!e 0 0
g , Tromgd T - I SR ﬁ ; 0 0
5 | | Kapital akstonarlpapaguar E IR R . ¢ s 0 0
5 | Aktive té ijéfa afatgjata - 2 0 = 0
Totali | aktiveve Afatgjata () T 156034177 16.5923712
TOTALI| AKTIVEVE 211 LAILRL EA5T55|
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q&é mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

| | | Detyrimet Afatshkurtéra ;

1 | Derivativét 0 0
2 | Huamarrjet 1.179.386/' 7.371.145|
() | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 19.394 6.211.153]

| (| Kthimet/npagesat e huave afatgjata 1.159.992 |, 1.159.992|
(i) | Bono 6 konvertueshme 0 0

|| Totali 2 = | L 119380 7.371.145
3 | Huat dhe parapagimet 8 22.713.786 23.414.873
() | Té pagueshme ndaj furnitoréve 8 13.072.096 1 21.902.391
(]| Té paqueshme ndai punonjésve 8 139.982 ' 0
(ii) | Detyrime tatimore 8 2.271.708 1.264.242

(iv) | Hua té tjiera 8 30.000 300.000

| (v) | Parapagimet e arkétuara 7.200.000 -51.760

| | Totali 3 22.713.786 23.414.873|

4 | Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 0]

| 5 | Provizionet afatshkurtra 0 0

|| Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 23.893.172 30.786.018|

| Il | Detyrime afatgjata 0 0

| 1 | Huat afatgjata 4.733.258 -236.800
(i | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 4.733.258 -236.800|
(i) | Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 4.733.258 -236.800
2 | Huamarrje té tjera afatgjata 9 0 0
3 | Provizionet afatgjata 10 0 0
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (ll) 4.733.258 -236.800
Totali i detyrimeve (I+l) 28.626.430 30.549.218
lll | Kapitali 0 s Ul
1 | Aksionet e pakicés 0 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé

2 |mémé 0 0

3 | Kapitali aksionar 1 100.000 100.000
4 | Primii aksionit 0 o 0
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

| 6 | Rezerva statusore 0 0
7 | Rezerva ligjore H 10.000 10.000
8 | Rezerva té tjera i e 11 15.746.237 13.892.173|

9 | Fitimet e pashpérndara : 0 ]
10 | Fitimi (humbja) e vitit fmancnar 12 3.030.587| 1.854.064
__| Totaliikapitalit(n) NEE R | " 18.886.828]  15866.237

TOTAE.i 1 DlF.T‘tr IMEVE DHE KAP!TALIT (I+II+III) S . .
o 47.513.254| 46.405.455
nese 6-16
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra ¢ té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2012 deri mé 31 Dhjetor 2012

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

b 20120 | Wt
1 [Shitjet neto - 27579.347 | 19.660.232
2 |Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 122 0 1.450.000
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatéshme dhe 2 _

prodhimit né proces - 0 0

4 |Materialet e konsumuara 12,3/-19278.112 | -13.822.609

5 |Kosto e punes 125 -2206007 | -2698.414
| |Pagat -1.890.322 | -2217.267
Shpenzimet per sigunimet shogerore dhe shendetsore -315.685 -481.147

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 7| -898.955 -640.878

7 |Shpenzime fe {j . 12,4 -1.429.897

i 8

10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e i 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 12,6 0 0
12,1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera
financiare afatgjata 0 0
12,2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -850.439 -419.276
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (R 0

Té ardhura dhe shpenzime té t'ra financiare

15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra ¢ Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2012 deri mé 31 Dhjetor 2012

Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda indirekte i 4 She Viti ushtrimor viti 2011
il e . : 2012
[Fiuksi 1 monetar nga veprimtarité o,,ghfryﬁzimlt o o

Fitimi para tatimit 3367319 2.099.158
4 , SR s 8 e e Bt 0
Amortizimin i 898.955 640.878
Humbje nga kembimet valutore o 0
 Téardhura nga investimet e it 1,450,000
Shpenzime per interesa = 853305 419.338
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteli si dhe e n 347130 0
kerkesave te tjera i 0
Rritie/renie ne tepricen e inventarit g . -1.748.310 0
| Rritie/renie ne tepricen e delyrimeve per te paguar nga aktiviteti -6.892 846 -1.150.992]
| Miotet monetare te perfituara nga aktivitetst B68.701 o besae2
Interesi i paguar -419.338
Tatimfitimi i paguar 12,7 -245.094
0 0

e

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0

Blerje e aktiveve afatgjata materiale R 7 0 41250

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 1.450.000

| Interesi i arketuar 0 0
| Dividendet e arketuar 0
0

Fluk

! y i Mg ' ) e i
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0|
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4.970.058 1.159.992
Pagesa e detyrimeve te qgirase financiare 0 : ) of
Dividendet e paguar 0 L
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit gjaté Periudhés 1 Janar 2012 deri mé 31 Dhjetor 2012

ne nje pasgyre te pakonsoliduar

Pozivioni mé 31 Dhjetor2011 | 000 | | 11ase1 |
Efekti ndwshlmeve ne polmkai kon!abel | -
gt R | taseoer|

1.854.064 1.854.064 |
Dlwdentt‘z_t_e__paguar ; - - - -
| Rritie e rezervés sé kapitalit - - 2.545.882 (2.545.882)
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - -

ik 4 z e ) ik |
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 3.030.587 3.030.587
Dividentét e paguar - - - - -
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve fe reja) - - - (100.000) - -
Rrilie e rezervés sé kapitalit - - - 1.854.064 (1.854.064) -

Aksione te thesarit te riblera » 5 .




“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore gé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Informacione te pergjitheshme

SADIKU" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se rrethit
Gjygsor Tirane dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), identifikuar me NIPT K32803005E.
Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z.Agur Sadiku
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2011 eshte konfeksion tekstile dhe tregti me
shumice mallra.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e mjeteve
monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe té gatshme pér t'u konvertuar né shuma té njohura
té mjeteve monetare dhe té cilat nuk jané objekt i njé meziku domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& t€ ardhurave té njésisé ekonomike dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té
kontribuar dhe té huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pérjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Paragitja né bilancin kontabél korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare sipas
pérkufizimit t& mésipérm.

Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né LlogariKerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare.
Aktivet financiare paragiten né bilanc me vierén neto, pakesuar nga zhvlerésimi nése ka.

Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njé t& drejté ligjore pér té marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
-~lérkesave pért'u arkétuar-nga klientét ndedt derisa mallrat ose-shérbimet e-porositura jap=nisur pér tek
Klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen né hyrie me
kosto dhe paragiten né bilanc té vierésuara me koston e amortizuar (kosto,fillestare minus arkétimet e béra,
minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga géllimi i njésisé pér ti mbajtur ato deri né
maturim. Njé zhvlerésim pér rénie viere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur ekzistojne
rrethana qé Shoqéria nuk do té jeté né gjendje qé ti arkétojé té gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuar né
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“SADIKU SH.P.K" shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q€ mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen treques t€ rénies sé vlerés sé llogarive té
arkétueshme, véshtirési té réndésishme financiare t& debitorit, debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shogéria vieréson ¢do vit mundésing e
arketimit € llogarive té arkétushme pér secilin klient.

Kérkesa te tiera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé t& drejté pér t& marré mjete monetare ose pérfitime
né té ardhmen si pasojé e njé ngjarje té ndodhur, pérveg shities, dhe kur viera e pérfitimeve matet né
ményré té besueshme. Kérkesat e tiera & arkétushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me té njgjtén
parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t§ huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& ¢do daté bilanci, z&rat monetaré 18 bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen
me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin ‘Té tiera té ardhura (shpenzime) financiare”. Zérat
jomonetaré, té shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane 1 1
euro=139.54 leke dhe 1 dollar= 105.85 leke.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarét”, kur shogéria i kontrollon apo
zotéron ato ekonomikisht apo ligiérisht, kur mbart t& gjitha rreziget dhe pérfitimet né lidhje me to, dhe kur
kostoja matet né ményré té besueshme.

N& hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e cmimeve
té blerjes dhe té shpenzimeve t& béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kéto kosto mund t&
identifikohen me besueshméri,

Né bilanc inventarét paragiten t& vierésuara me vierén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vlerés neto
té realizueshme. Viera nefo e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé
normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aklivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né& bilanc, njé element | AAM-sé paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i riviersimit, kio mitie kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta né zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés s& mbetur, me norma te cilat jané
té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amaitzohen. Noliiai @ perdorur jane ne ndertdsa 4 % te dhe per akfivet e tiera 5% te vleres sé& mbetur,
Ne ndryshim nga nje vit me pare, per vitin 2012 ndertesat amortizohen me metoden e vieres se mbetur.
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké
Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afalgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Huamarrjet afatshkurtér njihen filimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat mé pas
vierésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerés sé shiyerjes sé detyrimit, njinet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huas. Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shogéria ka njé té drejté té pakushtézuar
pér té shtyré shiyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Llogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vierén e drejté
dhe mé pas né bilanc paragiten té vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtefit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t5 sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligiore né fugi né datén e ndértimit
té pasqgyrave financiare.

Huat afatgjata vierésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vierésuara me koston e amortizuar.
(do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vierés s& shlyerjes sé detyrimit, njinet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, Té ardhurat nga shitia e
malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha meziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérlogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vierén e drejté t& shumeés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shogéria pret té dalin aktive pér shiyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t&
té ardhurave me shpenzimet brenda t& njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen t€ ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 % aq sa ka gene ne
ushtrimin e méparshém. Shogéria nuk zbaton kérkesat e SKK-11 pér tatimin e shtyré.
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3.

“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me

oshte:
: e . e . Giendiane31.12.2012  Gjendja ne 31.12.2011
Emertimi i Llogarise - Monedha = " = 0 : :
vy : . Neleke  Nevalute Ne leke Ne valute
Llogari bankare leke 72.239 11.187
Arka leke 113.453 263191
Shuma Mijete monetare L e ek X 274378 X

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit
te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Kliente per mallra, produkte e sherbime 2.648.920 2.301.790
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0 0
Kliente per aktive afatgjata

j klienteve per aktive afatgjata

e

_ 2.648.920

Zhvleresimi i te drejt

2.301.790}

Ne “Llogari/Kérkesa té arkétueshme® jane pasqyruar vierat e faturave te pa likujduara nga klientet per
shitjen e mallrave dhe sherbimeve.

Dreitimi gjykon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne viere.
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

5.

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Furnitore (teprica debitore)

0 Q

Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore te tjere 0 0
Shteti per tatime dhe taksa 0 0
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1] 0
Shteti-TVSH per tu marre 0 0
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore) 0
Shteti Sigurime Shogérore Shéndetsore(teprica debitore) 0
Personeli (teprica debitore) 4.960.782 4.960.782
Premtim pagesa té arkétueshme 0 0
Bhuma. Eee oA 60.7: 4960782

Shumat e paraqitura ne “Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te Tatimit
mbi vieren e shtuar, te tatim fitimit derdnur teper dhe te tjera kerkesa.

Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Materiale te para dhe materiale te tjera 13.344.390 11.639.989

Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Lende te Para 13.344.390 11.639.989
Prodhim ne Proges

Punime ne proges 0 0

Sherbime ne proges
Shuma Prodhim ne Proges 0 0
Produkte te Gateshme 2.876.332 2.876.332
Mallra per Rishitje 7.803.721 7.75¢.812
Parapagime per furnizime

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike e kryer ne fund te nchtrimit 2012. Vieprimet ekenomike qe lidhen m= hyriet e daljet jane tranzituar.ne....

llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda "FIFO”. -

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfageson stokun e materialeve e perdoren ne
procesin e prodhimit, te vieresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marijes dhe vieres
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij. /

fo te
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“SADIKU SH.P.K" shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

7. Aktive afatgjata materiale

Aktlvet Afatmata Materiale (AAM te) perbehen si vijon:

Amorhzm per daljei AM
g o 2

0

' %@mgﬁ@a&@ - 940, zsa: i

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2012. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime. Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per

efekte fiskale.
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Instalime teknike, . RO Inventar i
Gjepd}e: !:lha levizjet Ndertime makineri Matetmnsporh ) ‘:ﬁ ﬁfﬁkee imet Totali
e s“fi i ! ey # ,‘afgtgjate 7 "
Kosto e AAM me 01.01.2012 13.000.000 5.41 1.675 1.500.000 1.309.227 0 21.220.902
Shtesat 2012 0 0 0 0 0 0
Pakesimet 2012 e .0 . 0 SEn, ) 0
Kostoe AAM me 31122012 13, ow"ﬁﬁo CBa11e7s” 1500000 Td09d T 70 121220902
0
Amortizimi AAM 01.01.2011 2.143.901 1.194.994 533.869 755.766 0 4.628.530
Amortizimi ushtrimor 434.244 231.917 48. 307 184, 487 0 898.955

o

e




“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12,2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

-  Ushtrimi i mbylur Ushtimi i mbyllur
3 . 31 Dhjetor 2012 ‘31 Dhjetor 2011
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e shetbime 13.072.096 21.902.391
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personeit per paga dhe shperime 139.982 -51.760
Paradhenie per punonjesit
Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 139.982 -51.760
Detyrime tatimore
Detyrime per sigurme shogerore shendetsore 575.790 148566
Shieti per tatime e taksa
Akciza 0 0
Tatim mbi te ardhurat personale 119.622 6.144
Tatim mbi fitimin 639.840 428108
Tvsh per tupaguar 834.651 579619
Te tjeratatime per tu paguar 101.805 101.805
Tatim ne burim 0 0
Shuma Shteti per tatime etaksa 1.695.918 1.115676
Shuma Detyrime Tatimore 2.271.708 1.264.242
Hua te tjera
Debtore te tjere kreditore te tjere 0 0
Dividende pertu paguar 30.000 300,000
Shuma hua te tjera 30.000 300.000

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e liogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo fumitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

“Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore* perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2012.

“Shteti per tatim taksa® pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi te ardhurat personale dhe gjoba e penalitete ne
31 Dhjetor 2012.
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Detyrime Afatgjata-Huamarrje te tjera Afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata perbehen si vijon:

- Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
i s - . A 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Hua dhe obligacione afatshkurtera
Llogari bankare te zbuluara(overdrafte 19.394 6.211.153
Hua ne leke
Hua ne monedha te huaja
Huamarrje afatshkurtera(Bankat)
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtera 19.394 6.211.153
Kthimet/ipagesat e huave afatgjata
Kesti i llogaritur 1.159.992 1.159.992
Interesi i llogaritur
Shuma Kthimet/ripagesat e huav: jata 1.159.992 1.159.992

Detyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatgjata

Huamarrje afatgjata perbehen si vijon:

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bankat 5.893.250 -236.800
Obligacionet
Qeraja financiare

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 5.893.250 - -236.

Ne vitin 2012 shogeria ka marre kredi ne banke me afat te gjate kthimi. Nga kjo hua jane klasifikuar si afat shkurter per
kthim ne vitin 2012 shuma 11599924 leke.

Per financimin e veprimtarise shogeria ka marre hua afatgjata.

Provizionet afatgjata

Provizionet afatgjata perbehen si vijon:

Lehtesi tatimore

Kpital e vet
Kapitali . rregjistruar i shoyense perbehet si vijuri:

Kaltali i paguar
Kapitali i nenshkruar i papag

y



“SADIKU SH.P.K” shpk
Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q€ mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Kapitali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte 100.000 leke. Gjate ushtrimit

kontabel 2012 nuk ka ndryshim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raportet e zoterimit nga
ortaket.

17. Rezerva te tjera
Rezervat e tjera perbehen si vijon:

dmael Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur

|~ Eretid fhageide [ 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Rezerva nga rivieresimi 0 0
Rezerva te tjera 15.670.637 13.892.173
Shuma rezerva te tjera 5 seoer 13.892.173

12, Fitimi(humbja) e vitit financiar
12.1 Shitjet neto

Sh et neto perbeh

Shitje e produkteve te gateshme gy 27.579.347 19.660.232
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve

Ja e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar

ose & arkétueshme, duke maré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja,

14




“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

12.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon

G Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur
B EE . _ 31 Dhjetor2012 31 Dhjetor 2011
Te ardhura nga shitjet e tjera - -
Transport per te trete ] 0
Gjoba, kamatvonesa 0 0
Shitie materiale 0 0
Te tjera 0 0
Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Te ardhura nga prodhimi | AAM 0 1.405.000
Te ardhura nga grantet 0 0
Te ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve per investime) 0 0
Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve [} 0
Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 0
Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM
Shuma Te ardhurat neto nga shitja e akii:ave 0

12.3Shpenzimet per Malirat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Blerje/Shpenzime te materialeve 17.263 641

Blerje/Shpenzime te materialeve te tiera 0
Blerjje/Shpenzime malrash e sherbimesh 2.014.471
Blere/Shpenzime te tjera

Konsumi | mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2012.

12.4 Shpenzime te personelit
Shpenzime te personelit perbehen si vijon;
i . i
Pagat dhe shperblimet e personelit 1.890.322 2.217.267

Sigurime shenerore dhe shendotesre ~ 315.685, +484:147
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 - 0

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.
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“SADIKU SH.P.K” shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

12.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise

* Ushtrimi i mbyllur

31 Dhietor 2012

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2011

Shpenzime
Blerje Energji avull uje
Blerje karburanti
Blerje pjese kembimi
Trajtime te pergjithshme
Qira
Mirembaitje riparime
Sigurime
Honorare
Te tjera
Personel jashte njesise
Reklame Publicitet
Udhetime e Dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet bankare
Materiale kancelari etj
g ¥y & oy
Shuma shpenzime
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes)
Akciza

ki
el

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera
Shuma tatime dhe taksa
Gjoba demshperblime
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve

Shuma Shoenzime te ti;i'u nga veprimtarite & shfrytezt

6.487 3.143
599.646 577.500
0 0
0 0
0 0
116,249 0
12.867 77.986
4.000 70.000
0 0
0 0
0 0
160.000 54.000
54.065 102.705
0 0
25.201 147.283
0 0
978.515 1.032.617
0 0

0

0

0
0 45.500
0 351.780
0 0

978515

1,420,897

Shpenzimet e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokuénentat justifikues, jane mregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin

ushtrimit. :

jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e




“SADIKU SH.P.K" shpk

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2012 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

‘Gjoba e demshperblime” perfagesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vleresimet e vitit 2012. Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi nr.11.7.

12.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

; T  Ushirimi | mbyllur
e 5 : : 31 Dhjetor 2011
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Te ardhurat nga interesat 2.866 62

Shpenzime per interesa 853.305 419.338
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat -850.439 419276
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 0 0

Humbje nga kembimet valutore 0 0

12.7 Shpenzimet e Tatim fitimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2011 dhe 2012 jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMT 3.367.319 2.099.158|
Il SHPENZIME TE PA ZERITESHME (+) 0 351.780)
1 Amortizimi tej normave fiskale

2 Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3Gjoba, pendlitete, demshperblime 0 351.780]
4 Provizione ge nuk njihen

5Shpenzime pa dokumenta te rregulita

6Te tiera

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (9

IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (1+1-ll1) 3.367.319 2450.938
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN (10%) 336.732 245.094
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte egulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13 Transaksione te paieve te lidhu.a .
Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , ne 31 dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14 Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodfur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.




“SADIKU SH.P.K” shpk
2 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprifle_nlé leke

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore gé mbyllet mé 31.12.201
e .
e ushtrimin 2012 shogeria

ciare te shogerise, rezulton se n
mi gjykon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise

Nga analiza e gjendies dne performances finan
ka stabilitet dne zhvillim normal te biznesit. Drejti

se shoqerise per vitin ne vazhdim.
2011 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin

15 Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare

aktual 2012.
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Shogeria SADIKU SHPK
NIPTI K32803005E

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2012

2 : Gjendje Shtesa nga - Gjendje
o Emertimi S STt R ey Soeea | Pekesime | sijiagnng
| 1 [Toka 0 0 0 0
o Mderime 13.000.000 0 0| 13.000.000
3 Makineri paisje 5.411.675 0 0 5.411.675
4 Miete fransporti 1.500.000 ] 0 1.500.000
5 kompjuterike [i]
1 Zyre 1.309.227 0 0 1.309.227
2 0
3 0
7 0
TOTAL! 21.220.902 0 0] 21220902
Amortizimi A.A.Materiale 2012
o . Gjendje Shtesa nga " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 ekl Shtesa Pakesime | o0 o012
1 Toka 0 0
2 Ndertime 2.143.90 434.244 0 2.578.145
3 Makineri,paisje vegla 1.194.994 231.917 0 1.118.862
4 Miete transporti 533.869 48.307 0 582.176
[:] kompjutenke Q
1 Zyre 755.766 184.487 0 940.253
2 0
3 0
4 mi s 0
1l TOTAL! 4.628 530 898.955 4] 5.219.436
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
r = : Gjendje Shiesa : Gjendje
Nr Emertimi Saske deie | e | e | Pasiom | 5inzan
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 10.856.099 -434.244 0] 10.421.855
3 Makineri paisje.vegla 4.216.681 -231.917 0 3.984.764/
4 |mjete transporti 966.131 -48.307 917.824
5 kompjuterike 0
1 Zyra 553.461 -184.487 368.974
2 0
3 0
4 0
TOTALI 16.592.372 -898.955 0| 15693417
§ Administratori
et ) . d ! ,//:’ ~ AGUR SADIKU
AN Y
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INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Subjekti SADIKU SHPK

NIPT -i K32803005E

Adresa e Selise KUCOVE

Aktiviteti RROBAQEPESI

Data 31.12.2012

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera

FURGON MERCEDEZ BENZ

w|o|~Nle|o|S|wij—=




SHOQERIA SADIKU SH.P.K

NIPT K32803005E

NRIEMERTIMI NJES  |sAsiA  |cmimi VLER
1[NDERTESA M2 250 13,000,000
2[MAKIN TRASPORTI __|[COPE 1 1500000]1,500,000
3|MAKINA QEPSE COPE 18 264576 4804175
4|KONDISIONER COPE 3 202500 607500
5|[PAISJE ZYRE COPE 1309227

KOMPJUTER COPE 600000
FOTOKOPJE COPE 500000
PRINTER COPE 50000
SKANER COPE 80560
FAKES COPE 30000
TAVOLIN COPE 7417
KASE RREGJISTRUSE |COPE 1 41250 41250
ADMINISTRATORI
N . ol
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INVENTARI | MATERIALEVE ME 31/12/2012 :
NR |[EMERTIMI NJES SASIA CMIMI VLER g
1|DYSHE K COP 810 1484 1201700
2|BATANIJE COP 1060 448 474880 <
3 |pantallona coP 0 0 0 -
4 |xhaketa COP 50 1274 63700 .
5 |kapele CcoP 0 0 0 5
6|rripa COP 0 0 0
7 |kollare CcoP 0 0 0
8|KEPUC coP 66 531 35046
9|STOLA PLASTIK COP 1 650 650
10|PALLTO COP 672 986 669312 : oo
11|FUSTANE COP 1347 1073 1445331 :
12| GORAPE COP 0 0 0
13|MBATHJE COP 1510 101 152510
14|TUTA COP 50 1200 60000
15|KEMISHA copP 0 0 0 !
16 |KANATJERE coP 1410 150 211500
17 |xHUPA copP 330 813 268290
18| FUNDE coP 159 1373 218307
19] GOZHDE KG 80/ 75 6000
20|GURE TROKOJ CcoP 0 0 0
21|RAFTE LIBRASH COP 1 2600/ 2600
22|BEBELINO 0 0
23 KATRAMA M2 350 208 72916
24 |TELE BARI KG 80 100 8000
25|CARCAF COP 5224, 458 2392692
26/ LEND DRURI M3 7 25000 175000 b
27| GOMA KARROCE COP 5 2100 10500 e M
28| MASTARE 4 170 680 b X m
29|GJILPER+PENJE COP 1 133130 135208 £ = _nuu.. M
30|Gelqere cop 3980 50 199000 e X
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INVENTARI | MAKAZINES

31/12/2012

SHUMA

FIRMA NIPT NR DATA
EMERTIMI FURNIZUS SHOQERIS |FATURES E SASIA CMIMI VLERA
FATURES
INVENTARI MAKAZINES TEKSTIL 2100 3200 672000
INVENTARI MAKAZINES ML 99404 127,5) 12672390
12344390
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